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The second winter sale of the 2021 winter season took place in Port Elizabeth today, 7 September 2021, with 157 065 kg on offer of which 98% was sold. 

The offering consisted of good quality mohair, of which 76% has been RMS certified. This attracted good competition between the buying houses. SA currency 
again traded stronger than the previous sale, however it did not stop the average market indicator to increase by 4% (increase by 7% in dollar terms) from the 
previous sale, to close on R418.66 p/kg.

A highest price of R970.00 p/kg was paid for a bale of 25 micron super style RMS-certified kid mohair.

Compared to the previous sale, prices were as follows:
Kids  Up 2%
Young Goats Up 3%
Fine Adults Up 9%
Strong Adults Up 11%
Average Up 4%

The third sale of the 2021 winter season will take place on 28 September 2021.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids
 795.79100.00

 718.35

 544.27     100.0

 97.28  424.84

Summer

 692.04

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 796.10

Kids 

Long (A/B) Summer    1
  34,154.6Winter Long (A/B) Winter   9,526.2  7,055,427.62 740.63   90   9,755.4  35,110.2   87

Young Goats Medium (C) Summer
Summer Medium (C) Winter  20,856.4 15,422,085.48 739.44  188  21,494.8 182      98.0       98.0 100.00  498.00

Winter Short (D) Summer  27,775.9   27,408.3  98.68  490.03  481.67  226.36

Adults Short (D) Winter   3,273.9  2,304,555.30 703.92   29   3,361.9  28
  43,111.3   42,429.4  98.42  404.10  369.86  190.06Fine Washing (E) Summer

Strong   33,844.6   33,333.2  98.49  333.45  301.05  179.37 Washing (E) Winter     498.1    160,567.01 322.36    4     498.1   4
Total Seady/Stain and Locks   2,089.3    662,471.58 317.08   19   2,180.3  18 157,065.2  153,215.3  97.55  418.66  404.50  222.88

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total     100.0     79,610.00 796.10    1     100.0   1
Winter Total  34,154.6 24,942,635.41 796.10  311  35,110.2 301

Young Goats

Long (A/B) Summer
  2,171.6  1,065,108.12 490.47   16   2,171.6  16Long (A/B) Winter
     98.0     46,158.00 471.00    1      98.0   1Medium (C) Summer

 19,457.3  9,384,114.21 482.29  164  19,732.9 161Medium (C) Winter
Short (D) Summer

  4,889.4  2,275,634.78 465.42   40   4,981.4  39Short (D) Winter
Washing (E) Summer

    890.0    158,893.05 178.53    7     890.0   7Washing (E) Winter
  2,071.1    380,384.25 183.66   17   2,071.1  17Seady/Stain and Locks
     98.0     46,158.00 471.00    1      98.0   1Summer Total

 27,408.3 12,883,750.16 470.07  227  27,775.9

Adults

 223Winter Total

  6,704.8  2,667,209.96 397.81   54   6,704.8  54Long (A/B) Fine

  8,122.7  2,820,813.79 347.28   65   8,122.7  65Long (A/B) Strong
 29,410.5 11,811,185.77 401.60  227  29,977.4 221Medium (C) Fine
 20,551.4  7,135,071.47 347.18  160  20,942.2 156Medium (C) Strong
  5,844.7  2,240,563.28 383.35   45   5,959.7  44Short (D) Fine
  4,534.1  1,474,337.07 325.17   35   4,534.1  35Short (D) Strong
    469.4     74,140.40 157.95    4     469.4   4Washing (E) Fine
    125.0     20,250.00 162.00    2     245.6   1Washing (E) Strong

 11,531.4  2,616,000.95 226.86  100  12,773.8  89Seady/Stain and Locks
 42,429.4 16,793,099.41 395.79  330  43,111.3 323Fine Total
 33,333.2 11,450,472.33 343.52  262  33,844.6 257

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

       128Suedwolle Group

Samil (Pty) Ltd        483

Connacher Wool and Mohair (Pty) Ltd         36

Fine Adults     479.64

Mosenthals Wool & Mohair         76

Kids Strong Adults    870.20     389.91

Stucken & Co (Pty) Ltd        489

New England Wool SA         25

Young Goats     591.82     499.71Average

Strong Total

    79,610.00    100.0 796.10    1     100.0     100.0


